
a) le kete te pakten diplomc nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejren fushe me 
kualilikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilatpo aplikon: 

b) le kete te kerc r.e paktcn 3 (tre) vjet pervoje pune nc fushcn. ne te cilen ka kryer studimet 
c) te njohe dbc te ptrdore teknologjine c informacionit. 

Aplikanti per mesirndhencs te praktikes profosionalc duhct te plotesoje kriterel c posacme si vijon 

a) le kete. zotes! tc plote per te vepruar: 
b) te jetc nc-kushte shendetesore qe c lejojnetc kryeje detyren; 
c) te 1110s jete i denuar me vendirn te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) re mos kcte ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera le larta te etikcs, sjelljes dhe komunikimit; 
O te clemonstroje afresi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti per rncsimdhenes te praktikes profesionale duhel te plotesoje kriteret c pcrgj.ithshme per 
levizjcn paralele si vijou: 

1. Kritere tc pcrgjithshme dhe kritere te posacme 

- Mesucs i .Praktikcs Profesionale ne profilin V eterinari 

Aplikanti per mesirndhencs te kultures profesionale ne ofruesin e AFP-se duhet te perrnbushe kriteret : 

Drejtorise se Marredhenieve me Publikun 

Agjencise kombetare te Punesimit dhe Aftesive 

Ne zbatim te Ligjit nr 15/2019 "Per nxitjen e punesimil",te Ligjit 15/2017 "Per Arsin1.in dhe 
formirnin Profesional ne Republiken e Shqiperise". te Venclimit te Keshillit te Ministnwe Nr 
554.date 31.07.2019 ··Per krijirnin .menyren e organizimit dhe Le fonksionimit te Agjencise 
Kombetare le Punesirnit dhe Altcsive '", te t Idhezimit Nr 14, date 27.05.2021 ·'Per me.nyren c 
organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te arsimit profesional si dhe aspektc te 
memrxhimit te burimeve . perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dbe formimit 
profcsional dhe zhvil I imit te vaz.hduar profcsional te pcrsonelit" , 

Shkolla e mesme pr-ofesionale "Mihal Shahini"Cerrik njofotn shpalljen e vendit te lire per poz.icionin 

Lcnda : Njoftim per levizjc paralele 
Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese 
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ERINA DISHO 

Drejtori i shkolles 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale osc te noterizuara 
Dokumcntet nc gjuhe te huaj duhet le jene te perkthyera dhe te noierizuara. 
D~kurnentEt e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se. brenda dates 
_2_L:)_J'. 2{)2 1 

- Letermotivimin per pozicionin 
- Jereshkrimin (CV-ne) 
- Karren e iclcntitetit 
- Diplornen 
- Librezen e punes 
- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo tc tjera te permendura nc 

CV 
- Ccrtifikaten ose deshminc per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit 
- Vertetimin e gjendjes shendetesorc 
- Vertetimin e gjendjcs gjyqesorc 
-Vcrtetimin nga puncdhenesit i fundit. qe nclaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi 
- te pakteu njc rekomandim osc vleresim pune nga puncdhenes te meparshern. 

2.Dokumentct e aplikimit 

Dosja e aplikimit. c cila perrnban dokumcntacionin e kerkuar. sipas njoftimit te vendit tc lire. 
duhet te perfshije: 
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